

Investitor
Obiect**Reparatia Acoperisului (parapetului) Biblioteca
Transilvania Bulevardul Mircea cel Batrin 7 mun.
Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia Acoperisului si sistemului de scurgere
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCI4 2A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri latime 50cm, sorturi, etc.	m			8,24 8,07
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,50	0,17
2	RpCI4 2F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			39,62 38,63
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	16,50	0,99
3	RpCI4 2A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane, etc.	m			8,24 8,07
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,50	0,17
4	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			16,37 15,57
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,70	0,64
	29221400	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,50	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	06703					
5	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,59 17,30
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	12,70	0,63
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	16,50	0,66
6	RpCU 09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			72,07 72,07
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
7	TrI1A A01C1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 1	t			20,18 20,18
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
8	TsI50 B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			90,29 0,00
	34105400 00006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,29
9	CN54 B	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Gletă" într-un strat, la exterior	m2			16,80 6,92
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	24302261 01010	Grund cu cuart "Gletă"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,58	0,13
10	CG01 A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin k=2	m2			143,02 80,72
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	69,19
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informație)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,51	39,26
	14211022	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri	m3	0,0420	255,85	21,49

1	2	3	4	5	6	7
	00513	0,0-3,0 mm				
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,25
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,30	0,92
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,55	0,37
11	CC03 C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,81 1,73
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	18,90	19,09
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,50	0,11
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,30	0,22
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
12	IzF01 B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,29 2,31
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	24133173 46000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	29,88	8,96
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,01
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	16,50	0,00
13	RpCI3 4A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			223,76 65,16
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	57,66	53,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	26821326 00471	Membrane bituminoase II Strat	m2	1,1500	63,70	77,28
	26821326 00470	Membrane bituminoase I Strat	m2	1,1500	59,33	71,98
	11202062 01035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	12,00	7,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	15,25	1,52
	29211400 07681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	10,80	0,22

1	2	3	4	5	6	7
14	CN54 B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,80 6,92
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	24302261 01010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
15	RpCJ1 2A k=1,5	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			179,52 147,03
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	115,03
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	32,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,51	21,68
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	255,85	10,36
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,70	0,13
	29522700 038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	18,25	0,22
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,25	0,09
16	CC03 A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			22,68 2,59
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	18,90	19,09
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,50	0,11
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,30	0,22
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
17	IzF01 B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,29 2,31
	71340300	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31

1	2	3	4	5	6	7
	12200					
	24133173 46000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	29,88	8,96
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,01
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	16,50	0,00
18	RpCI3 4D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu	m2			240,84 78,99
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	57,66	66,89
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	26821326 00471	Membrane bituminoase II Strat	m2	1,1750	63,70	78,96
	26821326 00470	Membrane bituminoase I Strat	m2	1,1750	59,33	73,55
	11202062 01035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	12,00	7,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	15,25	1,53
	29211400 07681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	10,80	0,22
19	CE22 A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv	m			520,92 20,18
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	199,00	213,13
	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5000	158,00	80,58
	28752741 10001	Piesa de legatură	buc	0,2500	143,00	36,47
	24132173 00010	Cleme	buc	0,5000	56,00	28,56
	28741158 30000	Pilni de curățire	buc	0,2500	231,00	58,91
	28752740 00503	Cot de capăt	buc	0,2500	158,00	40,29
	28752740 00050	Elemente de legatură	buc	0,2500	167,00	42,58
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	15,30	0,23
20	RpCE 27A	Parafrunzar (caciula din sîrmă pentru protecția gurilor de scurgere) cu diam mediu de 120 mm, confecționat dintr-o carcasă sudată, zincată, cu sîrmă d=4 mm, prevăzută cu plasă din sîrmă zincată, la acoperisuri și terase	buc			69,83 11,53
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,1400	57,66	8,07
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	27341138 05920	Sîrmă zincată moale d = 4 mm	kg	0,8500	25,70	23,59
	27341138 05786	Sîrmă zincată moale d = 1 mm	kg	0,0350	22,60	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	27104037 00118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,2000	33,80	7,30
	28731320 05341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,2000	66,90	14,45
	27441259 04770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	65,80	3,55
	31105000 02402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,1500	55,00	8,25
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,25	0,30
21	RpCI2 3C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m			426,28 72,65
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,0100	57,66	58,24
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	27104036 42287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	61,55	200,90
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	45,33	46,24
	27441259 04770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	65,80	5,37
	27104037 00041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	25,30	5,16
	28741158 93464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	1,15	7,04
	24611173 08499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	3,50	21,42
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	34105200 05702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	450,00	67,50

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)